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Sagsgang 

EAU 

Sagsfremstilling 

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget protokollerede på mødet 23. juni 2021 et ønske om løbende 

at blive orienteret om udviklingen i uddannelseshjælp og de brancher, som har været hårdt ramt som 

følge af corona. Nedenfor følger en opdatering fra ungeindsatsen og arbejdsmarkedsafdelingen. 

 

Sidste fase i genåbningen af beskæftigelsesindsatsen trådte i kraft 11. juli 2021 og er gældende frem 

til 1. september 2021. Denne medfører, at alle samtaler og møder i jobcentre, kommuner og a-

kasser fra 1. august 2021 igen skal afholdes i overensstemmelse med de almindelige regler, dvs. 

som hovedregel med fysisk fremmøde. Dog kan der afvikles digitale samtaler og møder i perioder, 

hvor en kommune er helt eller delvist nedlukket. Samtidig giver en overgangsbestemmelse 

mulighed for at gennemføre allerede indkaldte digitale samtaler og møder frem til 1. september 

2021.  

 

Dette bliver dog afløst af første delaftale om nytænkning af beskæftigelsesindsatsen 1. januar 2022, 

der igen giver mulighed for virtuelle samtaler efter 6 måneders ledighed. I denne forbindelse 

arbejder Kommunernes Landsforening (KL) på at gøre muligheden for virtuelle samtaler 

permanent, således at der ikke sker et skifte væk fra muligheden for virtuelle samtaler i perioden fra 

1. august til 31. december 2021 for igen at se et skifte tilbage til muligheden for virtuelle samtaler 1. 

januar 2022. Se yderligere information i vedlagte bilag ”KL’s høringssvar til udkast til 

bekendtgørelse om genåbning”.   

 

1. august 2021 bliver arealkravet lempet fra 4 til 2 m2 per person. Alle restriktioner vil dermed være 

udfaset fra 1. september 2021, og indsatsen vil dermed være normaliseret. I Norddjurs Kommune 

betyder dette, at dørene igen åbnes i jobcenteret og ungeindsatsen, således at borgere igen kan 

henvende sig uden forudgående aftale. 
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Norddjurs Kommune har afsat 0,1 mio. kr. til en hjælpepakke med fokus på bæredygtig vækst og 

udvikling efter covid-19 til gavn for virksomheder. Yderligere blev det på erhvervs- og 

arbejdsmarkedsudvalgets møde 23. juni 2021 besluttet at udmønte 0,1 mio. kr. fra budget 2021 til at 

udvikle samarbejdet med erhvervsforeningerne om at handle lokalt. Erhvervsforeningerne er 

adviseret om, hvorledes midlerne kan søges, og ansøgningerne bliver behandlet på udvalgets møde 

25. august 2021. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Den konstituerede fællesforvaltningsdirektør indstiller, at  

1. orienteringen godkendes. 

2. udvalget tager stilling til, om der fortsat er et ønske om en genåbningsorientering.  

Beslutning i Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget den 25-08-2021 

Ad. 1. Godkendt. 

 

Ad. 2. Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget ønsker fortsat en genåbningsorientering på 

udvalgsmøderne i efteråret. 

 

Bilag: 

1 - 

3118952 

Åben KL's høringssvar til udkast til bekendtgørelse om 

genåbning. 
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